
MEDITEK Zn 500 mg/g premix pro medikaci krmiva 
 

MEDITEK Zn 500 mg/g premix pro medikaci krmiva 
Reg. č.: 98/054/08-C 
Léčivá látka: Zinci oxidum 622 mg v 1 g (odpovídá 500 mg zincum) 
Pomocná látka: Uhličitan vápenatý 
 
Charakteristika: Zinek je významným stopovým prvkem, nezbytným pro hospodářská zvířata. Je důležitým 
kofaktorem mnoha enzymů, sehrává důležitou úlohu v procesu proteosyntézy, buněčného dělení a 
diferenciace buněk, stabilizuje buněčnou membránu a ovlivňuje její propustnost, podílí se na imunitních 
reakcích organismu. Přestože přesný mechanismus účinku zinku na výskyt průjmů u selat není dosud 
znám, bylo prokázáno komplexní působení na funkci a stavbu střevní sliznice (omezení destrukce 
mikroklků) a na složení, stabilitu a pestrost střevní mikroflóry, která je zárukou optimální funkce trávicího 
traktu.  
ZnO inhibuje in vitro pouze některé kmeny v rámci jednotlivých druhů bakterií. ZnO přispívá k selekci 
rezistence k antibiotikům u bakterií tzv. ko-selekcí, jejíž podstatou je udržování genů rezistence k 
nepříbuzným látkám na základě působení jedné z těchto nepříbuzných látek. V tomto případě udržování 
genů rezistence k antibiotikům a k zinku může zajišťovat přítomnost vysokých koncentrací zinku. 
 
Indikace: Prevence průjmu selat po odstavu. 
 
Cílové druhy zvířat: Selata (odstávčata). 
 
Dávkování: Perorální podání. 
100 mg oxidu zinečnatého (odpovídá 161 mg přípravku) na kg živé hmotnosti denně po 14 po sobě 
jdoucích dnů, což odpovídá 2500 ppm zinku v krmivu, což odpovídá dávce 5 kg přípravku MEDITEK Zn na 
tunu krmiva. 
 
Ochranná lhůta: Maso: Bez ochranných lhůt. 
 
Balení: 5 kg, 8 kg, 10 kg, 15 kg, 16 kg, 20 kg, 25 kg a 30 kg 
 
Veterinární léčivý přípravek je vydáván pouze na předpis. 
 
 
Uvedené informace o přípravcích nemusí být aktuální! Pro aktuální a úplné znění souhrnů údajů o 
přípravcích (SPC) prosím navštivte webové stránky ÚSKVBL. odkaz ZDE 

http://www.uskvbl.cz/cs/registrace-a-schvalovani/registrace-vlp/seznam-vlp/aktualne-registrovane-vlp/

